Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

ESTADO DE CALAMIDADE PUBLICA - AGOES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA

EDITAL n2 01/2021 | MODALIDADE SELEGAO DE PROPOSTAS | ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

RESULTADO FINAL INVALIDADOS

LISTA ORGANIZADA POR NUMERO DE INSCRICAO

ID Razao Social da Entidade Situacao
26 ASSOCIACAO DO CRESERTAO - CENTRO DE REFERENCIA EM Invalidado
TECNOLOGIAS SOCIAIS DO SERTAO
31 RCD Ramos Cultura e Desenvolvimento Ltda. Invalidado
41 Museu de Histdria e Ciéncias Naturais Invalidado
42 Associacdo Cultural Recreativa Bloco Maculele Invalidado
46 NEW LOOK PRODUCOES E EVENTOS EIRELI Invalidado
47 Associa¢do dos Produtores delFiIme do Interior de Minas Invalidado
Gerais
63 Lumiar Fazeres Culturais Invalidado
71 ACADEMIA DE LETRAS, ARTES E CIENCIAS BRASIL-MARIANA Invalidado
74 Grupo Dragaoverdeamarelo Invalidado
81 Associacdo Pré Cultura de Monte Santo de Minas Invalidado
86 ACADEMIA DE LETRAS, ARTES E CIENCIAS BRASIL - ALACIB Invalidado
88 Associacdo de Mulheres Empresarias - Mulheres SA Invalidado
90 Companhia de Artes Atras do palco Invalidado
91 Sociedade Musical de Sdo Geraldo Invalidado
93 Companhia Suspensa Invalidado
96 Associa¢do O Adolescer para a Vida Invalidado
97 Casa Lar Estrela Invalidado
105 Associacdo Remanescente de Quilombo Boa Sorte Invalidado
106 Associagdo de Intercambio Cultural Indigena de Araxa Invalidado
107 Fundagdo Guaira Invalidado
110 ASSOCIACAO MUSICULTURAL SOM E ARTE Invalidado
116 Associacdo Assistencial Projeto Nova Vida Invalidado
119 Associac¢do do Circuito Turistico das Pedras Preciosas Invalidado
123 Casa de Cultura Afro Gerais Invalidado
132 Helvécio Furtado cultural Invalidado
134 NZO NGUZU KUKIA Invalidado
141 TEATRO DE CAMARA DE GUARANI Invalidado
149 Séculos Foto & Video LTDA Invalidado
150 ASCAU - ASSOCIACAO DA CAPOEIRA DE UBERLANDIA Invalidado
160 Favela é Isso Ai Invalidado
165 SS Produgdes Barbacena LTDA Invalidado

Publicado em 09/11/2021



171

178
181
194

199

229

231

236

237

238

240
243
245
256
268
303
307

316

333
343
345
358
360

361

364

370
372
375
377
381
384
392
406
407
413
415
416
418

424

Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

ASSOCIACAO DO CIRCUITO TURISTICO TRILHA DOS
INCONFIDENTES
Associacdo dos Artesaos de Pirapora
MOVIMENTO CULTURAL SAO JOSE
ASSOCIACAO DE CAPOEIRA CAMBUI

Sindicato dos Artistas e Técnicos em Espetaculos de
Diversdes de Minas Gerais

AMANDA APARECIDA LOPES MACHADO
Associacdo dos Produtores de Filme do Interior de Minas
Gerais, Filminas
ASSOCIACAO COMUNITARIA CULTURAL DESPORTIV A E DE
PROMOGCAO SOCIAL DE BOCAOIUVA - ACOMSOL
ASSOCIACAO DOS CONGADOS TERNO VERDE

ASSOCIAGAO DE MESTRES DA CULINARIA DE SAO JOAQUIM
DE BICAS

Associacao Cultural Canto Livre
Associart
ALDRAVA LETRAS E ARTES
ARNALDO CERQUEIRA DA SILVA ME
UNIAO ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS
Associacdo dos Deficientes Visuais de Sete Lagoas
Associacdo Artistica Cultural Tramas e Dramas

Comissdo de Congadeiros da Comunidade Antonio Martins

Marcos Roberto Santos
Grupo Teatral Fénix
Centro Cultural Social e Educacional Periferarte
Sindicato Rural de Uberlandia
Sistema de Ajuda Significativa ao Préximo

Associac¢do Cultural de Capoeira Angola - BHZ Connection

COLETIVO DE EDUCACAO, CULTURA, PERMACULTURAE
SAUDE INTEGRAL FLOR E SER NO CERRADO

MAZ- ASSOCIACAO ART[ISTICA MARINA AZZE
Palavras Encantadas
Associac¢do Cultural Caxambu Velho
Grupo Semente da Africa
Associacdao dos Artesaos de Carangola e Regiao
Daniel Lirio Reis
Tenda Umbandista Caboclo Pena Branca
Associag¢do Cultural do Congado de Timéteo
Associag¢do Oficina Roda Terra
Dama Espacgo Cultural
Associagdo Zeiza Dojo
Rogeria Almeida Dantas
ASSOCIACAO GRUPO DE TEATRO ENTREACTOS

GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA VAI QUEM QUE

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Publicado em 09/11/2021



425

427
430
433
435
438

449

450
455
457

460

462

476

477
478
479

484

487

489
493
495

496

502

508
509
512

513

514

515

519

522
526

530

531

Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

ACCIPEN - Associagdo de Cultura e Cidadania Pérola Negra

JOSE MARIA SILVA ALVES
CENTRO COMUNITARIO DO CAMPO REDONDO
Associacdo Vila Flamengo
Centro Cultural Heranca de escravo
Associac¢do Oficina Roda Terra

Associacdo Quilombola dos Moradores e Produtores Rurais
da Comunidade do Cardoso

ESCOLA DE SAMBA RENASCER
Real Fantasia
CASSILENE ALMEIDA DA SILVA

FUNDACAO MOVIMENTO DIREITO E CIDADANIA -
FUNDACAO MDC

Clube de Malha Inhapinhense

GREMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA TRIUNFO
BARROCO

BANDA DE MUSICA LIRA TOCOS MOIJIENSE
Associacdo Artistica Marlene Paiva
Centro Cultural Social e Educacional Periferarte
GRUPO AMADORISTICO DE ARTES DRAMATICAS -
GAMARDRA
Associa¢do dos Amigos da Biblioteca Publica Municipal
Mestra Augusta
Acdo Social Senhora Santana
Instituto Café Solidario
Associa¢do Comunitaria Melhoramentos de Capivari

Associa¢do de Promogado e Desenvolvimento Social Novo
Mundo

AACEMI-ASSOCIAGCAO DOS AMIGOS DO CONSERVATORIO
ESTADUAL DE MUSICA DE ITUIUTABA

Grupo luna de Capoeira Angola
Centro de Cultura Leticia Soares
Instituto Jodo Ayres

SOCIEDADE DOM BOSCO DE COMUNICACAO DE
PARAOPEBA

Associacao Pro Turismo de Gongalves
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DE ARAXA

ASSOCIAGCAO CULTURAC E RADIODIFUSORA COMUNITARIA
DE BURITIZEIRO MG

INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL MARANATA
ASSOCIACAO FEMININA MARLIERENSE

Associacdo dos Artesdos, Artistas e Produtores Caseiros de
Congonhas e Regido

Coletivo MICA - Midia, Identidade, Cultura e Arte

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado

Publicado em 09/11/2021



533

535

536

537
540
547
548
555
565
573

589

592

594

596

597

598

600

603

607
618
625
628
630
631
652

657

661

674

683

692

699

701

706

707
711

Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Associacao Beneficente dos Moradores do Bairro Santa
Terezinha e Regiao

Associacao Coletivo Cultural

ASSOCIACAO CULTURAL IRMANDADE REINO DO ROSARIO
GUARDA DE MOCAMBIQUE DE TIMOTEO
Corporagao Musical Lira Batistana de Morro do Ferro
Valci Rodrigues Da Costa
CELSO AZEVEDO LEMBI DE CARVALHO 05167863694
Centro Cultural La da Favelinha
Flor Barbosa
ASSOCIACAO ZONA DE ARTE DA PERIFERIA ZAP18
Associacao Espaco Cultural Dom

ASSOC BENEF B RETIRO E NEGRO ALVORADA N VISTA N ST
INES

Instituto de Estudos do Desenvolvimento Sustentdvel -IEDS

ASSOCIACAO ARTE PELA PAZ
Fundagdo Educativa e Cultural José Alves Ferreira de
Oliveira— TV Integracao
8 PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA

CENTRO MINEIRO DE CULTURA COMUNITARIA / CENTRO
DE CULTURA SAO PAULO

Solar Midia Ltda ME
Cooperativa Mariense de Artesanato LTDA (Gente de Fibra)

Erick de Souza Oliveira
Eduardo de Oliveira ME
THAYNA SOARES ROCHA 14060071617
Associag¢do da Folia de Reis Estrela da Guia de Curvelo
Associagdo A Casa de Helena Antipoff - ADAV
Teatro Experimental de Guaranésia
Ronandos santos00116511648
Associac¢do das Folias da Capela de Santos Reis de
Tupaciguara
Museu de Araguai - Um presente de Frei Xico e Lira
Marques
Associacao Cre Ser
ASSOCIACAO COMUNITARIA DO POVOADO DE FUNDAO-
ACOPOF
ASSOCIACAO DE VIOLEIROS DE POCOS DE CALDAS - ARTE
CAIPIRA
ESPIRAL ARTE E TERAPIAS LTDA
ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA CULTURA DA CIDADE DE
FORMIGA
APAB - ASSOCIACAO PARA A PRESERVACAO DA ARTE DO
BORDADO. MEMORIAL DO BORDADO
INSTITUTO BATERA SUPERACAO PARKINSON
Associag¢do Fofinha de Mulheres

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Publicado em 09/11/2021



726

729

734

735

738
739
741

742

743
747
754
755
767

771

774
775
776
781
782

790

794
795
796
798

800

802
804
808
812
834
841
843
855

863

864

866

868
870

Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

Rogeria Almeida Dantas
ASSOCIACAO SOCIAL CULTURAL FOLIA DA VACA MINEIRA
DE JOAO MONLEVADE-MG
Clube Literario Marconi Montoli (CLMM)

ASSOC CULTURAL ARTIST. FOLCL. ESPORTIVA DE CONC. DA
APARECIDA - ACAFOLECA

COMUNIDADE ESPIRITA AMOR, LUZ E ESPERANCA - CEALE

Clube Atividade Ouro Branco
ASSOCIACAO CULTURAL DE PERDOES
Associacdo Indigena Kiriri do Rio Verde de Caldas

BANDA DE MUSICA JOSE VIRIATO BAHIA MASCARENHAS

Fanfarra Lau Soyer
ONG RESTAURANDO CARATER
Corporacao Musical Unido de Machado
Banda Filarmonica de Bocailva
ASSOCIACAO SHEKINAH DE ASSISTENCIA SOCIAL-ASAS

COMITE PARA A CONSCIENTIZACAO POLITICA E APOIO AO
CIDADAO

MUNICIPIO DE DELTA
ASSOCIACAO MUSICAL ARI SILVA
Banda de Musica Euterpe Santa Luzia
INSTITUTO ORQUESTRAR
JOVENS COM UMA MISSAO - BELO HORIZONTE
CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITARIO DE
SANTA RITA
SOCIEDADE MUSICAL LIRA SANTANSENE

IRMAOS PORTUGAL LTDA

Juliana Castro Neto
CARLOS RUFINO DE CARVALHO

ASSOCIACAO ACAO EM MOVIMENTOS ARTISTICOS DE
SANTOS DUMONT - AMASD

Instituto Casa Barbosa - ICAB
Instituto Senhora da Abadia - ISA
Grupo Internacional Oficina da Capoeira
Matheus Senador Mangia
GRUPO DE TEATRO DE CAPELINHA ANIM' ART
CENTRO DE UMBANDA NANA E YEMANJA
MUNICIPIO DE BERILO
Casa Assistencial Pai Joaquim de Angola

ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA SOCIAL PERECOLANDIA

LUIS ANTONIO MIRANDA MARQUES

ASSOCIAGAO CULTURAL AFROBRASILEIRA VOVO ANA-
ASCAVA

O Trem - Companhia de Teatro
Centro Comunitario Nossa Senhora do Rosario

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado
Invalidado

Invalidado
Invalidado
Publicado em 09/11/2021



Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado de Cultura e Turismo

872 INCENTIVE PROJETOS E CAPTACAO DE RECURSOS EIRELI Invalidado
875 Associac¢do Cultural Museu Vivo Invalidado
877 Associacdo Fatima Educar e Crescer - AFEC Invalidado
878 ASSOCIACAO DOS CONGADOS TERNO VERDE Invalidado
880 CASA ASSISTENCIA PAI JOAQUIM DE ANGOLA Invalidado
882 ARNALDO CERQUEIRA DA SILVA ME Invalidado
886 CAMARA MINEIRA DO LIVRO Invalidado
893 ASSOCIACAO DAS MULHERES DE CAPELINHA Invalidado
896 Associacao Lixo e Cidadania de Divinépolis Invalidado
898 Projeto Casa Aberta Invalidado
902 Horta Cultural Invalidado
903 MOVIMENTO OFICINA CULTURAL Invalidado
905 INSTITUTO ARTE CULTURA Invalidado
911 Instituto de Defesa da Cidadania Invalidado
915 INSTITUTO MANTIQUEIRA DE MUSICA E ARTES S/S LTDA Invalidado
920 Associa¢cdo Comunitaria de Buqueirdo e Vizinhanga Invalidado
922 LIGA DAS ESCOLAS DE SAMBA DE MINAS GERAIS - A LIGA Invalidado

ASSOCIACAO ITAMAR PARA PROMOCAO DE ESPORTES E

929 CULTURA NA FAVELA Invalidado
933 INSTITUTO DE ARTE, CULTURA E EDUCACAO DOS TRES Invalidado
VALES
937 Ponto de Cultura Centro de Acolhimento as Criancas - SVP Invalidado
938 Centro Afro Brasileiro Nzo Atim Oia Oderim Invalidado
939 ASSOCIACAO QUILOMBOLA DE TABULEIRO Invalidado
944 Associac¢do Filme de Rua Invalidado
948 Liga Independente das Escolas de Samba de Juiz de Fora Invalidado
949 ACESA- Associagdo Cultural de Educagdo e Artistica Invalidado
950 ASSOCIACAO FILANTROPICA CASA DO CAMINHO Invalidado
952 Associa¢do Promocional de Cclmgadas, Mocambiques e Invalidado
Catupés
955 ASSOCIACAO MOVIMENTO DE TEATRO DE GRUPO DE Invalidado
MINAS GERAIS
957 Associagdo Voz da Terra Invalidado
961 ASSOCIACAO SANTARRITENSE JOSE DO PATROCINIO Invalidado
962 Priorado dos Inconfidentes Invalidado
971 Associac¢do Palavra Bem Dita Invalidado

Publicado em 09/11/2021



