ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA - AÇÕES EMERGENCIAIS NO SETOR DA CULTURA EDITAL nº 01/2021 | MODALIDADE SELEÇÃO DE PROPOSTAS | ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL RESULTADO FINAL INVALIDADOS

LISTA ORGANIZADA POR NÚMERO DE INSCRIÇÃO

ID	Razão Social da Entidade	Situação
26	ASSOCIACAO DO CRESERTAO - CENTRO DE REFERENCIA EM	Invalidado
26	TECNOLOGIAS SOCIAIS DO SERTAO	IIIValluado
31	RCD Ramos Cultura e Desenvolvimento Ltda.	Invalidado
41	Museu de História e Ciências Naturais	Invalidado
42	Associação Cultural Recreativa Bloco Maculele	Invalidado
46	NEW LOOK PRODUÇÕES E EVENTOS EIRELI	Invalidado
47	Associação dos Produtores de Filme do Interior de Minas Gerais	Invalidado
63	Lumiar Fazeres Culturais	Invalidado
71	ACADEMIA DE LETRAS, ARTES E CIÊNCIAS BRASIL-MARIANA	Invalidado
74	Grupo Dragaoverdeamarelo	Invalidado
81	Associação Pró Cultura de Monte Santo de Minas	Invalidado
86	ACADEMIA DE LETRAS, ARTES E CIÊNCIAS BRASIL - ALACIB	Invalidado
88	Associação de Mulheres Empresarias - Mulheres SA	Invalidado
90	Companhia de Artes Atrás do palco	Invalidado
91	Sociedade Musical de São Geraldo	Invalidado
93	Companhia Suspensa	Invalidado
96	Associação O Adolescer para a Vida	Invalidado
97	Casa Lar Estrela	Invalidado
105	Associação Remanescente de Quilombo Boa Sorte	Invalidado
106	Associação de Intercambio Cultural Indigena de Araxá	Invalidado
107	Fundação Guaira	Invalidado
110	ASSOCIACAO MUSICULTURAL SOM E ARTE	Invalidado
116	Associação Assistencial Projeto Nova Vida	Invalidado
119	Associação do Circuito Turístico das Pedras Preciosas	Invalidado
123	Casa de Cultura Afro Gerais	Invalidado
132	Helvécio Furtado cultural	Invalidado
134	NZO NGUZU KUKIA	Invalidado
141	TEATRO DE CÂMARA DE GUARANI	Invalidado
149	Séculos Foto & Vídeo LTDA	Invalidado
150	ASCAU - ASSOCIAÇÃO DA CAPOEIRA DE UBERLANDIA	Invalidado
160	Favela é Isso Aí	Invalidado
165	SS Produções Barbacena LTDA	Invalidado

171	ASSOCIACAO DO CIRCUITO TURISTICO TRILHA DOS INCONFIDENTES	Invalidado
178	Associação dos Artesãos de Pirapora	Invalidado
181	MOVIMENTO CULTURAL SÃO JOSÉ	Invalidado
194	ASSOCIAÇÃO DE CAPOEIRA CAMBUI	Invalidado
199	Sindicato dos Artistas e Técnicos em Espetáculos de Diversões de Minas Gerais	Invalidado
229	AMANDA APARECIDA LOPES MACHADO	Invalidado
231	Associação dos Produtores de Filme do Interior de Minas Gerais, Filminas	Invalidado
236	ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL DESPORTIV A E DE PROMOÇÃO SOCIAL DE BOCAOIUVA - ACOMSOL	Invalidado
237	ASSOCIAÇÃO DOS CONGADOS TERNO VERDE	Invalidado
238	ASSOCIAÇÃO DE MESTRES DA CULINARIA DE SAO JOAQUIM DE BICAS	Invalidado
240	Associação Cultural Canto Livre	Invalidado
243	Associart	Invalidado
245	ALDRAVA LETRAS E ARTES	Invalidado
256	ARNALDO CERQUEIRA DA SILVA ME	Invalidado
268	UNIAO ARTISTAS PLASTICOS DE PATOS DE MINAS	Invalidado
303	Associação dos Deficientes Visuais de Sete Lagoas	Invalidado
307	Associação Artística Cultural Tramas e Dramas	Invalidado
316	Comissão de Congadeiros da Comunidade Antônio Martins	Invalidado
333	Marcos Roberto Santos	Invalidado
343	Grupo Teatral Fênix	Invalidado
345	Centro Cultural Social e Educacional Periferarte	Invalidado
358	Sindicato Rural de Uberlândia	Invalidado
360	Sistema de Ajuda Significativa ao Próximo	Invalidado
361	Associação Cultural de Capoeira Angola - BHZ Connection	Invalidado
364	COLETIVO DE EDUCACAO, CULTURA, PERMACULTURA E SAUDE INTEGRAL FLOR E SER NO CERRADO	Invalidado
370	MAZ- ASSOCIAÇÃO ART[ISTICA MARINA AZZE	Invalidado
372	Palavras Encantadas	Invalidado
375	Associação Cultural Caxambu Velho	Invalidado
377	Grupo Semente da Africa	Invalidado
381	Associação dos Artesãos de Carangola e Região	Invalidado
384	Daniel Lírio Reis	Invalidado
392	Tenda Umbandista Caboclo Pena Branca	Invalidado
406	Associação Cultural do Congado de Timóteo	Invalidado
407	Associação Oficina Roda Terra	Invalidado
413	Dama Espaço Cultural	Invalidado
415	Associação Zeiza Dojo	Invalidado
416	Rogeria Almeida Dantas	Invalidado
418	ASSOCIACAO GRUPO DE TEATRO ENTREACTOS	Invalidado
424	GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA VAI QUEM QUE	Invalidado
		Publicado om 00/11/202

425	ACCIPEN - Associação de Cultura e Cidadania Pérola Negra	Invalidado
427	JOSE MARIA SILVA ALVES	Invalidado
430	CENTRO COMUNITÁRIO DO CAMPO REDONDO	Invalidado
433	Associação Vila Flamengo	Invalidado
435	Centro Cultural Herança de escravo	Invalidado
438	Associação Oficina Roda Terra	Invalidado
449	Associação Quilombola dos Moradores e Produtores Rurais da Comunidade do Cardoso	Invalidado
450	ESCOLA DE SAMBA RENASCER	Invalidado
455	Real Fantasia	Invalidado
457	CASSILENE ALMEIDA DA SILVA	Invalidado
460	FUNDACAO MOVIMENTO DIREITO E CIDADANIA - FUNDACAO MDC	Invalidado
462	Clube de Malha Inhapinhense	Invalidado
476	GRÊMIO RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA TRIUNFO BARROCO	Invalidado
477	BANDA DE MUSICA LIRA TOCOS MOJIENSE	Invalidado
478	Associação Artística Marlene Paiva	Invalidado
479	Centro Cultural Social e Educacional Periferarte	Invalidado
484	GRUPO AMADORISTICO DE ARTES DRAMATICAS - GAMARDRA	Invalidado
487	Associação dos Amigos da Biblioteca Publica Municipal Mestra Augusta	Invalidado
489	Ação Social Senhora Santana	Invalidado
493	Instituto Café Solidário	Invalidado
495	Associação Comunitária Melhoramentos de Capivari	Invalidado
496	Associação de Promoção e Desenvolvimento Social Novo Mundo	Invalidado
502	AACEMI-ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS DO CONSERVATÓRIO ESTADUAL DE MÚSICA DE ITUIUTABA	Invalidado
508	Grupo Iuna de Capoeira Angola	Invalidado
509	Centro de Cultura Leticia Soares	Invalidado
512	Instituto João Ayres	Invalidado
513	SOCIEDADE DOM BOSCO DE COMUNICACAO DE PARAOPEBA	Invalidado
514	Associação Pro Turismo de Gonçalves	Invalidado
515	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO DE ARAXA	Invalidado
519	ASSOCIAÇÃO CULTURAÇ E RADIODIFUSORA COMUNITÁRIA DE BURITIZEIRO MG	Invalidado
522	INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL MARANATA	Invalidado
526	ASSOCIAÇÃO FEMININA MARLIERENSE	Invalidado
530	Associação dos Artesãos, Artistas e Produtores Caseiros de Congonhas e Região	Invalidado
531	Coletivo MICA - Mídia, Identidade, Cultura e Arte	Invalidado

533	Associacao Beneficente dos Moradores do Bairro Santa Terezinha e Regiao	Invalidado
535	Associação Coletivo Cultural	Invalidado
536	ASSOCIACAO CULTURAL IRMANDADE REINO DO ROSARIO GUARDA DE MOCAMBIQUE DE TIMOTEO	Invalidado
537	Corporação Musical Lira Batistana de Morro do Ferro	Invalidado
540	Valci Rodrigues Da Costa	Invalidado
547	CELSO AZEVEDO LEMBI DE CARVALHO 05167863694	Invalidado
548	Centro Cultural La da Favelinha	Invalidado
555	Flor Barbosa	Invalidado
565	ASSOCIAÇÃO ZONA DE ARTE DA PERIFERIA ZAP18	Invalidado
573	Associação Espaço Cultural Dom	Invalidado
589	ASSOC BENEF B RETIRO E NEGRO ALVORADA N VISTA N ST INES	Invalidado
592	Instituto de Estudos do Desenvolvimento Sustentável -IEDS	Invalidado
594	ASSOCIAÇÃO ARTE PELA PAZ	Invalidado
596	Fundação Educativa e Cultural José Alves Ferreira de Oliveira – TV Integração	Invalidado
597	8 PRODUCOES AUDIOVISUAIS LTDA	Invalidado
598	CENTRO MINEIRO DE CULTURA COMUNITARIA / CENTRO DE CULTURA SÃO PAULO	Invalidado
600	Solar Mídia Ltda ME	Invalidado
603	Cooperativa Mariense de Artesanato LTDA (Gente de Fibra)	Invalidado
607	Erick de Souza Oliveira	Invalidado
618	Eduardo de Oliveira ME	Invalidado
625	THAYNA SOARES ROCHA 14060071617	Invalidado
628	Associação da Folia de Reis Estrela da Guia de Curvelo	Invalidado
630	Associação A Casa de Helena Antipoff - ADAV	Invalidado
631	Teatro Experimental de Guaranésia	Invalidado
652	Ronandos santos 00116511648	Invalidado
657	Associação das Folias da Capela de Santos Reis de Tupaciguara	Invalidado
661	Museu de Araçuaí - Um presente de Frei Xico e Lira Marques	Invalidado
674	Associação Cre Ser	Invalidado
683	ASSOCIAÇÃO COMUNITARIA DO POVOADO DE FUNDAO- ACOPOF	Invalidado
692	ASSOCIACAO DE VIOLEIROS DE POCOS DE CALDAS - ARTE CAIPIRA	Invalidado
699	ESPIRAL ARTE E TERAPIAS LTDA	Invalidado
701	ASSOCIACAO DOS AMIGOS DA CULTURA DA CIDADE DE FORMIGA	Invalidado
706	APAB - ASSOCIAÇÃO PARA A PRESERVAÇÃO DA ARTE DO BORDADO. MEMORIAL DO BORDADO	Invalidado
707	INSTITUTO BATERA SUPERACAO PARKINSON	Invalidado
711	Associação Fofinha de Mulheres	Invalidado

714 726 729 734	Rogeria Almeida Dantas ASSOCIACAO SOCIAL CULTURAL FOLIA DA VACA MINEIRA DE JOAO MONLEVADE-MG Clube Literário Marconi Montoli (CLMM) ASSOC CULTURAL ARTIST. FOLCL. ESPORTIVA DE CONC. DA APARECIDA - ACAFOLECA	Invalidado Invalidado Invalidado
729 734	DE JOAO MONLEVADE-MG Clube Literário Marconi Montoli (CLMM) ASSOC CULTURAL ARTIST. FOLCL. ESPORTIVA DE CONC. DA	
734	ASSOC CULTURAL ARTIST. FOLCL. ESPORTIVA DE CONC. DA	Invalidado
/34		
735	AFARECIDA - ACAFOLECA	Invalidado
733	COMUNIDADE ESPIRITA AMOR, LUZ E ESPERANCA - CEALE	Invalidado
738	Clube Atividade Ouro Branco	Invalidado
739	ASSOCIAÇÃO CULTURAL DE PERDÕES	Invalidado
741	Associação Indígena Kiriri do Rio Verde de Caldas	Invalidado
742	BANDA DE MÚSICA JOSÉ VIRIATO BAHIA MASCARENHAS	Invalidado
743	Fanfarra Lau Soyer	Invalidado
747	ONG RESTAURANDO CARATER	Invalidado
754	Corporação Musical União de Machado	Invalidado
755	Banda Filarmônica de Bocaiúva	Invalidado
767	ASSOCIAÇÃO SHEKINAH DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-ASAS	Invalidado
771	COMITÊ PARA A CONSCIENTIZAÇÃO POLITICA E APOIO AO CIDADÃO	Invalidado
774	MUNICIPIO DE DELTA	Invalidado
775	ASSOCIAÇÃO MUSICAL ARI SILVA	Invalidado
776	Banda de Música Euterpe Santa Luzia	Invalidado
781	INSTITUTO ORQUESTRAR	Invalidado
782	JOVENS COM UMA MISSAO - BELO HORIZONTE	Invalidado
790	CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE SANTA RITA	Invalidado
794	SOCIEDADE MUSICAL LIRA SANTANSENE	Invalidado
795	IRMÃOS PORTUGAL LTDA	Invalidado
796	Juliana Castro Neto	Invalidado
798	CARLOS RUFINO DE CARVALHO	Invalidado
800	ASSOCIACAO ACAO EM MOVIMENTOS ARTISTICOS DE SANTOS DUMONT - AMASD	Invalidado
802	Instituto Casa Barbosa - ICAB	Invalidado
804	Instituto Senhora da Abadia - ISA	Invalidado
808	Grupo Internacional Oficina da Capoeira	Invalidado
812	Matheus Senador Mangia	Invalidado
834	GRUPO DE TEATRO DE CAPELINHA ANIM' ART	Invalidado
841	CENTRO DE UMBANDA NANA E YEMANJA	Invalidado
843	MUNICIPIO DE BERILO	Invalidado
855	Casa Assistencial Pai Joaquim de Angola	Invalidado
863	ASSOCIACAO CULTURAL ESPORTIVA SOCIAL PERECOLANDIA	Invalidado
864	LUIS ANTÔNIO MIRANDA MARQUES	Invalidado
866	ASSOCIAÇÃO CULTURAL AFROBRASILEIRA VOVO ANA- ASCAVA	Invalidado
868	O Trem - Companhia de Teatro	Invalidado
870	Centro Comunitário Nossa Senhora do Rosário	Invalidado

872	INCENTIVE PROJETOS E CAPTACAO DE RECURSOS EIRELI	Invalidado
875	Associação Cultural Museu Vivo	Invalidado
877	Associação Fátima Educar e Crescer - AFEC	Invalidado
878	ASSOCIAÇÃO DOS CONGADOS TERNO VERDE	Invalidado
880	CASA ASSISTÊNCIA PAI JOAQUIM DE ANGOLA	Invalidado
882	ARNALDO CERQUEIRA DA SILVA ME	Invalidado
886	CAMARA MINEIRA DO LIVRO	Invalidado
893	ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DE CAPELINHA	Invalidado
896	Associação Lixo e Cidadania de Divinópolis	Invalidado
898	Projeto Casa Aberta	Invalidado
902	Horta Cultural	Invalidado
903	MOVIMENTO OFICINA CULTURAL	Invalidado
905	INSTITUTO ARTE CULTURA	Invalidado
911	Instituto de Defesa da Cidadania	Invalidado
915	INSTITUTO MANTIQUEIRA DE MUSICA E ARTES S/S LTDA	Invalidado
920	Associação Comunitária de Buqueirão e Vizinhança	Invalidado
922	LIGA DAS ESCOLAS DE SAMBA DE MINAS GERAIS - A LIGA	Invalidado
929	ASSOCIAÇÃO ITAMAR PARA PROMOÇÃO DE ESPORTES E CULTURA NA FAVELA	Invalidado
933	INSTITUTO DE ARTE, CULTURA E EDUCACAO DOS TRES VALES	Invalidado
937	Ponto de Cultura Centro de Acolhimento às Crianças - SVP	Invalidado
938	Centro Afro Brasileiro Nzo Atim Oia Oderim	Invalidado
939	ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA DE TABULEIRO	Invalidado
944	Associação Filme de Rua	Invalidado
948	Liga Independente das Escolas de Samba de Juiz de Fora	Invalidado
949	ACESA- Associação Cultural de Educação e Artística	Invalidado
950	ASSOCIAÇÃO FILANTROPICA CASA DO CAMINHO	Invalidado
952	Associação Promocional de Congadas, Moçambiques e Catupés	Invalidado
955	ASSOCIAÇÃO MOVIMENTO DE TEATRO DE GRUPO DE MINAS GERAIS	Invalidado
957	Associação Voz da Terra	Invalidado
961	ASSOCIAÇAO SANTARRITENSE JOSE DO PATROCINIO	Invalidado
962	Priorado dos Inconfidentes	Invalidado
971	Associação Palavra Bem Dita	Invalidado